
 

 

 

Comune di CONCA  dei  MARINI 
Provincia di Salerno 

 

 
 

 

 

 

Costa d’Amalfi                                                                                                                       
Patrimonio UNESCO 

Comune Antitransgenico 

                                                                                                            

n°.  106    del Reg. 

data 29.11.2019  

 

 Deliberazione della Giunta Comunale  
 

 

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2019 – Art. 175 D.Lgs. 267/2000.  

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventinove del mese di novembre, alle ore 12,00, nella sala 

delle adunanze. 

Con l’osservanza delle formalità di rito, sono stati convocati i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

 

Frate Gaetano           

Gambardella Andrea 

Carbone Marianna  

  

Presente Assente  

X   

X   

 X  

2 1  

 

Partecipa il segretario comunale dr. Vincenzo Galano, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il sig. Frate Gaetano, in qualità di 

Sindaco, assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta ed invitando i presenti a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale 

 

Acquisiti sulla proposta i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

 



Considerato che 

 ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così 

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le 

variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun 

anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

 le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175, 

comma 2, del TUEL; 

 

Premesso inoltre che 

con deliberazione n. 7 del 27.03.2019  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2019-2021 con i relativi allegati; 

 

 

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita: 

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in 

via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 

tale data non sia scaduto il predetto termine”. 

Considerato che: 

- a seguito di controlli IMU sono state accertate maggiori entrate per un importo di € 20.000,00; 

-è stata accertata un maggiore entrata dei proventi dell’imposta di soggiorno per € 20.000,00; 

Dette maggiori entrate vanno a compensare di contro minori entrate non realizzate  e maggiori 

spese sopraggiunte; 

Inoltre al fine di assicurare la funzionalità degli uffici e dei servizi comunali si è reso necessario 

apportare alla parte delle uscite alcuni storni tra i vari capitoli del Bilancio, meglio descritti negli 

allegati prospetti; 

Considerato che tale variazione si rende indispensabile per assolvere agli adempimenti di fine 

esercizio; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare la proposta di variazione al bilancio di cui ai prospetti allegati al presente 

provvedimento; 

 



2) Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2019-2021 e i 

relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 27.03.2019; 

 

3) Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP – Documento Unico di 

Programmazione – per il triennio 2019-2021; 

 

4) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 

permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di 

competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 

208; 

 

5) Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 

10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – 

variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere; 

 

6) Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell’ente. 

 

 

7) di demandare ai Responsabili degli uffici e servizi, ognuno per quanto di rispettiva 

competenza l’adozione degli atti consequenziali per l’attuazione del presente deliberato; 

 

8) di rendere la presente deliberazione immediatamente ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. 

267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                             IL PRESIDENTE 

                                                          Gaetano Frate 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                       dr. Vincenzo Galano 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione: 

 

E’ affissa in data odierna all’Albo Pretorio comunale e vi resterà per quindici giorni consecutivi  ex 

art. 124, comma 1, D.lvo 18/08/2000 N. 267. 

 

 

E’ stata trasmessa in elenco con lettera prot.n°4784  ai signori capigruppo consiliari ex art. 125 

D.Lvo 18/08/2000, n° 267. 

 

Dalla Residenza Municipale li, 23.12.2019                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               dr. Vincenzo Galano 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

x perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000); 

 perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134 comma 3 del D.Lvo 267/2000); 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale lì, 23.12.2019  

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                        dr. Vincenzo Galano 

 

 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio in data odierna. 

 

Dalla Residenza Municipale lì                                             Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 


